
PROPOSTA 

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM — CPSMCAM REF. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.02.01.01—PP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA, 
JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM — 
CPSMCAM. 

Data de Abertura: 21/02/2022 

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão 
iiid liNado, pelo o preço global de R$ 434.699,70 (Quatrocentos trinta e quatro mil, seiscentos 
W'?-noventa e nove reais e setenta centavos), com prazo de execução até 31 de Dezembro 

2022, para os serviços. 

LOTEI 

rrEsti Ala ; -.. 
' 

-DESCRIÇÃO UNIU. QUART. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 

1 1 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA ( ASLO) UMD. 600 R$ 2,83 RS 1.698,00 
2 i DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO DE DUK 

-CONTAGEM 
UNID. 600 R$ 2,23 RS 1.338,00 

3 1 DE PLAQUETAS UNID. 2000 R$ 1,30 R$ 2.600,00 
4 PESQUISA DO ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B ( HBEAG) UNID. 500 R$ 9,11 R$ 4.555,00 
5 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS) UNIR 800 R$ 5,42 R$ 4.336,00 

eN 6 DOSAGEM DE ÁCIDO URICO UNID. 700 R$ 3,40 R$ 2.380,00 
7 DOSAGEM DE AMILASE UNID 100 R$ 2,25 R$ 225,00 
8 DOSAGEM DE BILIRUBINA TOTAL E FRAÇÕES UNID. 1000 R$ 5,10 R$ 5.100,00 
g DOSAGEM DE CÁLCIO IONIZÁVEL UNID. 300 R$ 3,40 R$ 1.020,00 

10 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL. UNID. 3000 R$ 3,40 R$ 10.200,00 
11 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL UNID. 3000 R$ 2,30 R$ 6.900,00 
12 DOSAGEM DE CREATININA UNID. 3000 R$ 2,68 R$ 8.040,00 
13 DOSAGEM CREATINOFOSFOQUINASE ( CPK) UNID. 300 R$ 3,59 R$ 1.077,00 

14 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁCTICA UNID. 500 R$ 4,52 R$ 2.260,00 
15 DOSAGEM DE FERRITINA SÉRICA UNID. 200 R$ 3,70 R$ 740,00 
16 DOSAGEM DE FERRO SÉRICO UNID. 400 R$ 4,00 R$ 1.600,00 

17 DOSAGEM DE FÓSFORO UNID. 200 R$ 2,00 R$ 400.00 

18 DOSAGEM DE GLICOSE UNID. 3500 R$ 1,85 R$ 6.475,00 
19 DETERMINAÇÃO HEMOGLOBINA GLICOSILADA UNID. 600 R$ 10,00 R$ 6.000.00 
20 DOSAGEM DE LIPASE UNID. 100 R$ 2,25 R$ 225.00 
21. DOSAGEM DE MAGNÉSIO , UNID. 200 R$ 2,01 R$ 402,00 

Rua Boulevard João Barbosa, 489 Centro - Sobral - CE 
(Entre Hosp Dr Estevão e Col. São Francisco) 
R.S.: Centro Laboratorial Alves Aquino 
CNPJ:05.609.698/0001-60 Fone: (88) 3611.2486 

Dr. Sterfen Sousa de Aquino 
flr I iir1i 1 itriana A higNe A rnieir 



- 
22 1 DOSAGEM DE MUCO PROTEÍNA UNID. 200

-,,,,, 
R$ 4tp .) R$ 

. 

02,00 
23 DOSAGEM DE POTÁSSIO 

..„ UNID. 1000 R$ 1 85 , ..».---- 1,50,00 

L 24 DOSAGEM DE PROTÉ1NAS TOTAIS E FRAÇÕES UNID. 400 R$ 1,? R$ / 740,00 
25 DOSAGEM DE SÓDIO UNID. 1000 R$ , Orriti.... ," /

R$ 3,8/ 

o

1.850,00 

5.715,00 
26 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA UNID. 1500 
27 DOSAGEM TRANSAM1NASE GLUTAMICO-PIRUVICA UNID. 1500 R$ 3,81 R$ 5.715,00 
28 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEOS UN1D. 3000 R$ 3,30 R$ 9.900,00 
29 DOSAGEM DE URÉIA UNID. 3000 R$ 1,85 R$ 5.550,00 
30 DOSAGEP-ii DE VITAMINA B12 UNID. 300 R$ 15,02 R$ 4.506,00 
31 DOSAGEM DE 24 H1DROXIVITAMINA D UNID. 500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 
32 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO UNID. 600 R$ 2,15 R$ 1.290,00 

DETERMINAÇÃO 
TTP ATIVADA 

DE TEMPO DE TOMBOPRASTINA PARCIAL - 
UNID. 500 R$ 3,55 R$ 1.775,00 r iSt

34 
DETERMINAÇÃO 
TAP 

DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTOMBI NA - 
UNID. 500 R$ 4,99 R$ 2.495,00 

35 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇAO UNID. 500 R$ 3,02 R$ 1.510,00 

36 HEMOGRAMA COMPLETO UNID. 5000 R$ 4,03 R$ 20.150,00 

37 TESTE DIRETO ANTIGLOBOLINA HUMANA ( TAD) UNID. 120 R$ 2,10 R$ 252,00 

38 PROVA DE LAÇO UNID. 200 R$ 1,27 R$ 254,00 r-
39 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE !Ma 600 R$ 3,27 R$ 1.962,00 

40 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECIFICO (PSA) UNID. 200 R$ 9,39 R$ 1.878,00 

41 DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3 UNID. 200 R$ 14.21 R$ 2.842,00 
-t 

42 DOSAGEM DE COMPLEMENTO C UNID. 200 R$ 14,21 R$ 2.842,00 

43 DOSAGEM DE IMUNIDADE ICE UNID. 200 R$ 9,25 R$ 1.850.00 

44 DOSAGEM DE PROTE I NA C- REATI VA UNID. 320 R$ 4,22 R$ 1.350,40 

45 PESQUISA DE ANTICORPOS ANT-DNA MD. 350 R$ 8,64 R$ 3.024,00 

46 PESQUISA DE ANTICORPOS ANT- 111V1+ HIV2 UNID. 600 R$ 10,00 R$ 6.000,00 

47 PESQUISA DE ANTICORPOS ANT-SS-B (LA) UNID. 350 R$ 9,45 R$ 3.307,50 

1 

PESQUISA DE ANTICOPOS CONTRA ANGI NO DE SUPEF. DO 
VIRUS DA HEPATITE B (ANU-1413) (JNID. 320 R$ 14,22 R$ 4.550,40 

, 49 
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGINO DO VIRUS 
HEPATITE B (ANTIHABE) UNID. 500 R$ 12,60 R$ 6.300,00 

1 50 
PESQUISA DE ANT1COPOS CONTRA O V1RUS DA HEPATITE C 
(ANT1 HCV) UNID. 500 R$ 13,49 R$ 6.745,00 

i 51 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS UNID. 1000 R$ 3,97 R$ 3.970.00 

' 52 PESQUISA DE ANTICORPOS 1GG ANT TOXOPLASMOSE UNID. 1000 R$ 8,80 R$ 8.800,00 

53 PESQUISA DE ANTICORPOS ANT-IIBC TOTAL UNID. 500 R$ 16,35 R$ 8.175,00 

54 
PESQUISA DE ANTICOPOS IGG CONTRA ABORVIRUS (DENGUE E 
FEBRE AMARELA) UNID. 600 R$ 15,00 R$ 9.000,00 

55 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VÍRUS RUBÉOLA UNID. 1000 R$ 7,00 R$ 7.000,00 

56 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS ONU/ 1000 R$ 6,60 R$ 6.600,00 

57 PESQUISA DE ANTICORPOSIGM ANT TOXOPLASMOSE UNID. 1000 R$ 10,70 R$ 10.700,00 

58 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGINO CENTRAL 
DO V1RUS DA HEPATITE B UNID. 500 R$ 10,24 R$ 5.120,00 

59 
PESQUISA DEANTICOPOS IGM CONTRA ABORVIRUS (DENGUE E 
FEBRE AMARELA) UNID. 600 R$ 15,00 R$ 9.000,00 

60 PESQUISA DEANTICOPOS IGM CONTRA O V1RUS RUBEOLA UN1D. 1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00 

Rua Boulevard João Barbosa, 489 Centro - Sobral - CE 

(Entre Hosp Dr Estevão e Col. São Francisco) 

R.S.: Centro Laboratorial Alves Aquino 
CNPJ:05.609.698/0001-60 Fone: (88) 3611.2486 

1,1 in•••••••••••••••;•11.,44,".e. ••••••••••••• is ao 

Dr. Sterfen Sousa de Aquino 
Dra. CinliCii2 1 etriana Alvac 



62 

PESQUISA DE ANTIGINO CARCINOEMBRIONÁRIO (CEA). UNID. 350 

1 DO*0,00C :Je .knõ.:.: CIIIIICO 

R$ 3.272,50 
PESQUISA DE ANTIG1NODE SUPERFICIE DO VIRUS DA 
HEPATITE B UNID. 1000 

,.‘ - 
9, ' $ 9.680,00 

63 
PESQUISA DE HIMUNOGLOBULINA E (1GE) ALEGINO- 
ENPECIFICO 

1 
UNID. 200 

.' 
R. 

rrik " 
, R$ 1.622,00 

t 64 TESTE TREPONÊMICO P/ DETECÇÃO DE SÍFILIS UNID. 200 R$ 3,61 R$ 722,00 

65 TESTE NÃO TREPONÊMICO PARA DETECÇÃO DA SÍFILIS UNID. 1000 R$ 2,30 R$ 2.300,00 
, 66 TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SÍFILIS UNID. 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00 

1 67 

68 

TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SÍFILIS UN1D. 500 R$ 5,00 R$ 2.500,00 
DOSAGEM DO ANTIGINO CA 125 UNID. 300 R$ 11,35 R$ 3.405,00 

69 PESQUISA DE DETERMINAÇÃO ENTEROBIOS VERMICULARES UNIU/ 140 R$ 1,63 R$ 228 20 
, 70 PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES UNID 140 R$ 1,63 R$ 228,20 

71 PESQUISA DELEUCOCITOS NAS FEZES UNID. 140 R$ 1,12 R$ 156,80 
elIN 

73 

PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS UNID. 350 R$ 1,13 R$ 395,50 
PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES UNID. 500 R$ 1,61 R$ 805,00 

74 
ANALISE DE CARACTERES FIS1COS ELEMENTO E 
SEDIMENTOSCOPIA UNID. 2000 R$ 2,85 R$ 5.700,00 

75 CLEARANCE DE FOSFATO UNID. 140 R$ 1,71 R$ 239,40 
76 CLEARANCE DE UREIA UNID. 140 R$ 1,71 R$ 239,40 
77 DOSAGEM DE M1CROALBUMINA NA URINA UNID. 200 R$ 4,98 R$ 996,00 
78 DOSAGEM DE PROTEÍNAS ( URINA 24) UNID. 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00 

79 DOSAGEM DEHORMÓNIO LUTEINIZANTE ( LH) UNID. 1000 R$ 6,52 R$ 6.520,00 

go DOSAGEM DE TIROXINA (T4) UN1D. 1000 R$ 6,05 R$ 6.050,00 

81 . DOSAGEM DE CORTISOL UNID. 500 R$ 9,86 R$ 4.930,00 

82 DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA) UNID. 300 R$ 11,13 R$ 3.339,00 

83 DOSAGEM DE HORMONIO TiREOESTIMULANTE ("1-5H) 1 UNID. 1000 R$ 5,99 R$ 5.990,00 

84 DOSAGEM DE PROGESTERONA UNID. 1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00 

85 DOSAGEM DE PROLACTI NA UNID. 1000 R$ 8,95 R$ 8.950,00 

DOSAGEM DE TESTOSTERONA UNID. 1000 R$ 7,24 R$ 7.240,00 

g7 DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE UNE D. 1000 R$ 11,13 R$ 11.130,00 

88 DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (TS LIVRE) UN1D. 1000 R$ 4,54 R$ 4.540,00 

89 DOSAGEM TRIODOTIRONINA (T3) UN1D. 2000 R$ 5,17 R$ 10.340,00 

90 DOSAGEM DE COBRE UNID 70 R$ 4,51 R$ 315,70 

91 DOSAGEM DE LITIO UNID 70 R$ 2,25 R$ 157,50 

92 DOSAGEM DE MERCURIO UNID. 70 R$ 3,56 R$ 249,20 

93 ANTIBIOGRAMA UNID. 500 R$ 14,20 R$ 7.100,00 

94 BASC1LOSCOPIA DIRETA PARA BAAR TUBERCULOSE UNID. 600 R$ 3,63 R$ 2.178,00 

95 CULTURA DE BACTERIAS PARAIDENTIFICAÇÃO UN1D. 500 R$ 7,11 R$ 3.555,00 

96 DOSAGEM DE FRUTOSE UNID 70 R$ 7,00 R$ 490,00 

97 DETERMINAÇÃO DIRETA E RESERVA DE GRUPO ABO UNID. 500 R$ 3,18 R$ 1.590,00 

98 PESQUISA DE FATOR RH UNID. 500 R$ 1,37 R$ 685,00 

99 . CITOPATOLÓGICO CERVICO VAGINAL/ MICROFLORA UNID. 2500 R$ 8,12 R$ 20.300,00 

100 PESQUISA DE: CELULAS LE UNID. 140 R$ 1,20 R$ 168,00 

101 1 DOSAGEM DE CÁLCIO UNID. 500 R$ 1,85 R$ 925,00 

Rua Boulevard João Barbosa, 489 Centro - Sobral - CE 
(Entre Hosp Dr Estevão e Col. São Francisco) 
R.S.: Centro Laboratorial Alves Aquino 
CNPJ:05.609.698/0001-60 Fone: (88) 3611.2486 

Dr. Sterfen Sousa de Aquino 
Dra. Claudia Luciana Alves Araúic 



p.
' 102-P?,, DOSAGEM DE COLESTEROL LDL UNID. 3000 , 3,00 9.000,00 

103 DOSAGEM DE DESIDROGENASE GLUTÂMICA — UNID. 350 $ • 5 40 ` ' i .. '$ 1.890,00 

104 DSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA UNID. 400 R$ 2,'T' 11-$ 1 804,00 
105 DriSAGEM DE GAMA GT UNID. SOO 1.755,00 $ a, 1 R$ 
106 LEUCOGRAMA UNID. 200 R Cjirnei: 270,00 
107 DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA C REATIVA UNID. 500 R$ 2.125,00 R$ 

100 ERITROGRAMA UNID. 3200 R$ 1.56 R$ 4.992,00 
109 DOSAGEM DE ESTRADIOL UNID. 600 R$ 10,15 R$ 6.090,00 

TOTAL R$ 434.699,70 

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R$ 434.699,70 (Quatrocentos trinta e quatro mil, 
seiscentos noventa e nove reais e setenta centavos). 

Proponente: CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO 
Endereço: RUA BOULEVARD JOÃO BARBOSA - 489 - CENTRO - SOBRAL-CEARÁ 
Telefone: 3611-2486 
CNPJICPF: 05.609.698/0001-60 
Dados Bancário: Banco do Brasil, Agência: 4272-2, Conta Corrente n°: 8354-2 

A empresa CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO declara que estão inclusas no 
valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos direitos e indiretos, tributos 
incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros. 
treinamentos, lucro e outros). 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Sobrai, 22 de-Fevereiro d 

CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO 
STERFEN SOUSA DE AQUINO 

CPF: 560.400.753.68 

Rua Boulevard João Barbosa, 489 Centro - Sobral - CE 
(Entre Hosp Dr Estevão e Col. São Francisco) 
R.S.: Centro Laboratorial Alves Aquino 
CNPJ:05.609.698/0001-60 Fone: (88) 3611.2486 

Dr. Sterfen Sousa de Aquino 
Dra. Claudia Luciana Alves Araúio 


